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دستگیری ۴ نفر از سرشبکه‌های اصلی
باند گروگانگیری اتباع خارجی توسط سپاه

سردار سرتیپ پاسدار علی اکبر پور جمشیدیان، فرمانده قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا علیه السام گفت: باند گروگان گیران اتباع خارجی در مناطق 
مرزی شهرستان خوی در عملیات پیچیده توسط پاسداران گمنام امام زمان 
)عج( و نیروهای عملیاتی قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه السلام بامداد روز 

گذشته دستگیر شدند.
وی ادامه داد: در این عملیات چهار نفر از سرشبکه‌های اصلی عوامل 
گروگانگیری اتباع خارجی که مبادرت به قاچاق، اخاذی و شکنجه اتباع 
بیگانه داشتند و در مناطق مرزی قطور این شهرستان فعال بودند، شناسایی 

و دستگیر شدند.
فرمانده قرارگاه حمزه شیدالشهدا علیه السلام افزود: این اطمینان را به مردم 
منطقه می‌دهیم که به حول و قوه الهی و تلاش شبانه روزی رزمندگان اسلام 
همچون گذشته حافظ امنیت و جان مردم و کنار مردم منطقه هستیم و از 

هیچ تلاش صیانتی چشم پوشی نخواهیم کرد.

در خلیج فارس بر دهان آمریکایی‌ها زدیم 
امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: جوانان ما 
با تلاش شبانه روز ۱۱ ماه کار مطالعاتی انجام دادند و امروز آن فخری که از 

گذشته به ملت ما می‌فروختند را در گنجه گذاشتیم.
امیر دریادار ایرانی ادامه داد: تلاش داریم تعداد شناورها افزایش یابد و در 
اقیانوس حضور جدی داشته باشیم، امروز بدانید در خلیج فارس شما بر دهان 
آمریکایی‌ها زدید و ناو گروه ۸۶ در اقیانوس آرام با اقتدار بر دهان اروپائیان زد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی عنوان کرد: روزی همه 
کشورهای قدرتمند فکر می‌کردند تنها آنان در دریا حرف برای گفتن دارند، اما 
با ناوگروه ۸۶ آنها را تحقیر کردیم، به فرانسویان گفتیم بیایید با هم رزمایش 
برگزار کنیم گفتند ما در اینجا توانش را نداریم در هند آماده ایم گفتیم 
همزمان در هند و آرام آماده ایم بازهم جا زدند، آمریکاییان تحریم کردند 
گفتند از پاناما نمی‌توانید عبور کنید با اقتدار می‌خواستیم عبور کنیم؛ البته 
مبنای کار ما عبور از پاناما نبود، بعد از دوهفته وقتی قانونی پاسخشان را دادیم، 

گفتند با رعایت قانون می‌توانید حرکت کنید.

امام جمعه اردبیل: 
گفته‌اند طبقه دوم فلان پاساژ برای من است 

شماره کارت ملی می‌دهم، چک کنید
آیت الله سید حسن عاملی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل 
در خطبه‌های این هفته نماز جمعه که در محل مصلای اردبیل اظهار 
کرد: از دولت محترم تشکر دارم که پس از خطبه هفته قبل در موضوع 
استخدام‌های سفارشی سریعاً از ریاست جمهوری تماس گرفته و موضوع 
را پیگیری کردند. پیگیری و توجه دولت آقای رئیسی به مطالبات ائمه 
جمعه که در خطبه‌ها مطرح می‌کنند جای تحسین دارد تا حال چنین 
نبوده است بعضی از وزراء نیز پیغام فرستادند که ما مدت‌هاست دیگر به 
سفارشات استخدامی نمایندگان اعتناء نمی‌کنیم. اینجانب فورا از مدیر این 

وزیر استسفار کردم دیدم راست می‌گوید.
وی ادامه داد: بهترین اقدام را سازمان بازرسی استان انجام دادند که طی 
نامه‌ای به یک اداره که در آنجا بیشترین استخدام سفارشی صورت گرفته 
با استناد به قوانین مقررات کشور پذیرش هرگونه سفارش استخدامی 
را ممنوع و خلاف قانون اعلام کردند با این اقدام تمام مدیران بهترین 
مستمسک را در برابر وزیر خاطی دارند و بعد از آن دیگر بهانه‌ای ندارند و 
از این به بعد اگر در برابر سفارش غیرقانونی خاضع باشند مرتکب جنایت 
می‌شوند سازمان بازرسی استان باید این دستورالعمل را به تمام مدیران 
استان بفرستد دیروز در محضر رئیس قوه قضائیه از سازمان بازرسی کشور 
خواستیم این دستورالعمل را به کل مدیران در تمام استان‌ها ارسال و 
خیانت را از اساس برطرف سازند.این خدمت بزرگ برای مدیران کشور 

است و آنها را از غضب خداوند خلاص می‌کند.
امام جمعه اردبیل با تبیین صریح برخی از شایعات خاطر نشان کرد: این 
هفته مراجعه جالبی به اینجانب شد یک خانم محترمی با من تماس گرفت 
و اظهار داشت می‌خواهم در طبقه دوم فلان پاساژ مغازه بخرم به من گفتند 
کل این طبقه مال شماست و حالا برای خرید به شما مراجعه کرده‌ام در 
جواب ایشان عرض کردم شماره کارت ملی خودم را در اختیار شما قرار 
می‌دهم تا با مراجعه به سازمان ثبت اسناد استکشاف و استسفار کنید اگر 
یک منزل یا یک مغازه در کل ایران به نام حقیر بود حتماً آن را به نام 

شما خواهم کرد.
وی افزود: طرح این موضوع برای خیرخواهی به ملت عزیز است دشمنان 
غدّار این کشور از طریق مختلف وارد مدارس نامرئی شده و با شایعات و 
حرف‌های بی‌اساس هم به کشور صدمه می‌زنند و هم دین و ایمان مردم 
را مورد غارت و تاراج قرار می‌دهند بارها این گونه تهمت‌ها توسط فتا پی 
گیری شده و سر ریسمان به آلبانی و به منافقین رسیده است بارها و بارها 
به پسر اینجانب نسبت‌های بسیار سنگین متوجه کرده اند در حالی که 
اینجانب اصلًا اولاد ذکور ندارم! این تهمت‌ها مخصوصاً در موسم انتخابات 
تشدید می‌شود و حسنات به شدت در نامه اعمال افراد جا به جا می‌شود.

امنیتی

دفاعی

نماز جمعه

نمایندگان محترم مجلس  گروه سیاسی: 
در طول چند هفته گذشته نطق‌ها و سخنان 
فراوانی درباره رد مصوبه خود درباره افزایش 
سن بازنشستگی و همچنین افزایش نرخ گاز 
مایع که قانون خودشان در قانون بودجه 
امسال است ایراد کردند و حتی یکی از 
آنها افزایش نرخ گاز مایع را دست‌هایی 
از دشمنان دانسته که به دنبال کاهش 

مشارکت مردم در انتخابات هستند!  
یکی از نمایندگان محترم مجلس که سابقه 
طولانی نیز در فرماندهی لشکر امام صادق 
)ع( سپاه و همچنین جانشینی نمایندگی 
ولی فقیه در این نهاد دارد و غریبه با 
کارهای سیاسی و امنیتی نیست، چند روز 
گذشته در صحبت‌هایی در میان دانشجویان 
و حتی در مصاحبه با برخی رسانه‌ها از رای 
به افزایش سن بازنشستگی ابراز پشیمانی 
کرده بود و به گفته خودش نامه ای هم 
برای شورای نگهبان فرستاده تا این شورا به 
دلالیل قانونی و شرعی این مصوبه مجلس 
را رد کند و برای اصلاح دوباره به مجلس 

بفرستد.
این اولین اقدام اشتباهی نیست که وی در 
طول چندین سال نمایندگی مجلس از خود 
نشان داده است. از تکرار ادعایی که هرگز 
ثابت نشد و مورد استناد دشمنان از جمله 
ترامپ قرار گرفت تا موضوع اعطای هزاران 

وام ازدواج بدون نام در قم می‌توان نام برد.
این فرد که عضو جبهه پایداری است از 
آن جمله افرادی است که بدون استناد 
به مدارک قوی فقط برای اینکه به هدف 
خود برسد وسیله را توجیه می‌کند و برای 
نظراتش هرگز سند و مدرکی ارایه نکرده و 

نمی‌کند.
وی در مجلس نهم منتخب مردم قم شد 
و با علی لاریجانی و احمد امیرآبادی دیگر 
نماینده ای که او نیز نمی‌داند به چه چیزی 
رای می‌دهد)براساس توییتی خود درباره 

افزایش نرخ گاز مایع(، وارد مجلس شد.
وی از جنجالی ترین نمایندگان سه دوره 
پیشین مجلس یعنی نهم، دهم و یازدهم 
است. این فرد را باید نمادی از نمایندگانی 
دانست که سواد تقنین ندارند ولی تنها به 

دلیل اینکه انقلابی است وارد مجلس شد.
پاس گل به ترامپ

ذوالنوری از زمانیکه اولین نشانه‌های خروج 
آمریکا از برجام و تحریم یعنی افزایش 
قیمت پوشک در ایران نمایان شد، به ابراز 
عقیده پرداخت و روز 14 آبان سال 98 
ایسنا نوشت که وی در همایش ملی پدافند 
غیرعامل گفت: »گاهی دشمنان پنبه‌هایی 
که با آنها پوشک بچه یا مشابه آن تولید 
می‌شود را به گونه‌ای تهیه می‌کنند که 

موجب عقیم‌سازی می‌شوند.«
8 بهمن ماه 98 نیز وی در جلسه علنی 
مجلس در تذکری به حسن روحانی رئیس 
جمهوری وقت براساس مطلب منتشر 
شده خبرگزاری دانشجو گفت: »آقای 
انتصابات  انتخابات،  واقعاً  اگر  رئیس‌جمهور! 
بود ]آیا[ نظام اجازه می‌داد شما امروز روی 

کرسی ریاست‌جمهوری بنشینید؟«
وی افزود: آیت‌الله کلانتری به دلیل سرقت 
علمی از شما شکایت کرده و عنوان شده 
پایان نامه دکتری شما برای ایشان است، 
چرا می‌گویید حقوقدان هستید؟ این انسجام 

مردم را از بین نبرید. 
اما تا اینجا تنها سخنان وی جنبه داخلی 
داشت ولی سخنان وی با روزنامه اعتماد 

بازتاب جهانی یافت.
وی تیرماه 97 در مصاحبه با روزنامه اعتماد 
گفت: » وقتی آقای اوباما در جریان بحث 
برجام تصمیم گرفت به آقایان حال بدهد، 
به ٢٥٠٠ نفر از ایرانیان تابعیت اعطا کرد و 
برخی آقایان و مسوولان با یکدیگر مسابقه 
گذاشتند که فرزندانشان جزو این ٢٥٠٠ نفر 
باشند. امروز اگر این افراد از آمریکا اخراج 
شوند، مشخص می‌شود که چه کسانی زد و 
بند دارند و منافع ملی را به آب‌نبات امریکا 

می‌فروشند.«
پس از آن سخنان وی از سوی وزیر 
خارجه و برخی از مسئولان وقت دولت 
اوباما تکذیب شد اما این پاس گل را شبکه 

خبری جمهوریخواه فاکس‌ نیوز در آمریکا با 
گزارشی درباره سخنان ذوالنور منتشر کرد 
و دونالد ترامپ، رئیس‌ جمهوری پیشین 
امریکا در تبلیغات انتخابی به دست گرفت 
در این باره توییت کرد و به انتقاد از دولت 

اوباما پرداخت.
اندکی بعد وقتی از ذوالنور درباره مستندات 
ادعایش پرسیده شد، او پاسخ داد: »هر وقت 
یقه‌مان را گرفتند مستندات را هم ارایه 
می‌کنیم.« او البته تا امروز سندی در این 

باره منتشر نکرده است.
مجتبی ذوالنوری همچنین به عنوان رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
جز امضا کنندگان طرح تعقیب قضایی 

محمدجواد ظریف وزیر خارجه بوده است.
غیر از این موارد روشنی که وی صدمات و 
خسارت جبران ناپذیری به کشور وارد کرد، 

اقدامات دیگری نیز داشت.
آتش زدن برجام در مجلس

در مجلس دهم وی که متن برجام را در 
دست داشت در محل سخنرانی نمایندگان 
حاضر شد و اقدام به اتش زدن برجام کرد 
که علی لاریجانی به کنایه گفت: برجام اتش 
نمی‌گیرد و مواظب باشید حالا مجلس را 

آتش نزنید.
ولی پس از برچیده شدن تحریم‌های 
تسلیحاتی براساس همین برجام وی در 
مصاحبه‌های مختلف خوشحالی خود را 
پنهان نکرد ولی درباره چرایی سوزاندن 

برجام نیز پاسخگو نبود.
وی در مجلس دهم از سوی نمایندگان 
جبهه پایداری به عنوان نایب رئیس مجلس 
معرفی و انتخاب شد و تا امروز همچنان 

عضو هیات رئیسه مجلس است.
اشتباهی رای دادن به افزایش سن 

بازنشستگی
اما در مجلس دهم که مصوبات بسیار زیادی 
دارد و تقریبا تمامی آنها حاصل بی سوادی 
نمایندگان در تقنین است و بخصوص اینکه 
صدمات جبران ناپذیری به کشور وارد 
کرده، یکی از آنها بندی درباره افزایش 
سن بازنشستگی در لایحه برنامه هفتم 
توسعه بود که واکنش‌ها و انتقادات فراوانی 
به همراه داشت. ایسنا نوشت که مجتبی 
ذوالنوری نماینده قم، در مراسمی که 
شامگاه ۱۳ آذرماه به مناسبت روز دانشجو 
در دانشگاه قم برگزار شد، درخصوص رای 

موافق به افزایش سن بازنشستگی و مخالفت 
با آن تشریح کرد: در این مورد موضوع به 
گونه‌ای مطرح شد که بعضا نمایندگان 
به درستی متوجه بحث نشدند و حین 
رای‌گیری و با توجه به زمان بسیار محدود 
آن، به موضوع مورد بحث رای اشتباه داده 
شد؛ در این خصوص هم چنین بوده که بنده 
و برخی نمایندگان به دلیل تداخل مباحث 
متوجه نشده و به اشتباه رای دادیم که وقتی 
موضوع مشخص شد شخصا هم به صورت 
علنی و هم از طریق نامه به دبیر شورای 
نگهبان اعلام کردم که این مصوبه ایراداتی 

دارد و شرعا نیز اشکال دارد.
وی اضافه کرد: این اشتباه صورت گرفته و 
از اعتراف به آن نه ابایی دارم و نه خجالت 
می‌کشم؛ لذا با صدای رسا اشتباه خود را 
اعلام کرده و بابت آن عذرخواهی می‌کنم. 
یکی از اعضای داوطلب سامانه شفافیت 
مجلس هستم که همه مردم در تمام نقاط 
کشور می‌توانند با مراجعه به این سامانه 
تمامی آراء صادر شده بنده در مجلس را 
مشاهده کنند و از همین رو از اعتراف به 

اشتباهات خود ابایی ندارم.
اما در آخرین مورد نیز ۱۳ آذرماه دادستان 
عمومی و انقلاب قم با اشاره به دستگیری 
متهمان پرداخت وام ازدواج با جعل اسناد 
رسمی در این استان گفت: کیفرخواست 
مدیر یک بانک به‌ همراه همدستانش به‌دلیل 
پرداخت ۲۴۴ فقره وام با جعل اسناد رسمی 
صادر شد. علی رضایی مدیرعامل و رئیس 
هیات‌مدیره صندوق قرض‌الحسنه موسی 
بن جعفر قم، اما ابعاد تازه‌ای از تخلف مالی 
را نمایان کرد. موضوع زمانی آغاز شد که 
یکی از نمایندگان در اظهارنظری که در 
رسانه‌های استانی بازتاب پیدا کرد با انتقاد 
از چهره‌های دیگری نسبت به معرفی برخی 
افراد به موسسات مالی برای اخذ وام انتقاد 
کرده و آن را به معنای گداپروری تفسیر و 

تحلیل می‌کند.
عضو هیات‌مدیره صندوق موسی بن جعفر 
با اشاره به نقش یک نماینده قم در اعطای 
این حجم از وام‌های ازدواج خطاب به وی 
می‌گوید: سخنرانی جنابعالی در جمع 
قمی‌های مقیم مرکز که در هفته‌نامه»قم 
بزرگ« و بسیاری از سایت‌ها و کانال‌های 
استانی و ملی انعکاس داشت را خواندم که 
شما در بخشی از سخنرانی فرموده بودید 

اینکه کارهای کلان مجلس و نماینده مردم 
بودن را رها کنیم و بگوییم نماینده خوب 
منم که یک نفر را من معرفی کنم تا ۵ 
میلیون تومان صندوق موسی بن جعفر)ع( 
نیروگاه وام قرض‌الحسنه بدهد؛ یعنی مردم 
را گدا کنیم و منت سرشان بگذاریم که مثلا 
وام ۵ میلیونی به تو دادم و این کارها صحیح 
نیست!!! چون جنابعالی به‌رغم ملبس بودن 
به لباس مقدس روحانیت رعایت حق و 
انصاف را ننموده‌اید و حتی کتمان حقیقت 
نموده‌اید بر خود وظیفه دیدم با این نامه 

سرگشاده از حقیقت دفاع نمایم.
به احتمال زیاد منظور جنابعالی از این 
سخنان جناب آقای ... همکار دیگر شما در 
مجلس شورای اسلامی است. این فرمایش 
جنابعالی از آن جهت برایم تعجب‌آور بود 
که رفتار شما با گفتارتان در تضاد و تناقض 
است چرا که جنابعالی نیز به عنوان نماینده 
قم تاکنون بیش از ۹۰۰ نفر را برای اخذ 
وام ۵ میلیون تومانی به صندوق موسی 
بن جعفر علیه‌السام معرفی نموده‌اید که 
نامه‌های مرقومه از طرف دفتر جنابعالی 

موجود است. 
برای من جالب بود که دفتر آقای ... از 
زمان شروع ثبت‌نام انتخابات هیچ‌کس را 
جهت اخذ وام معرفی نکرده‌اند؛ وقتی علت 
را از دفتر ایشان جویا شدم، گفتند طبق 
ماده ۸۳ قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی معرفی وام از زمان شروع ثبت‌نام‌ها 
تا انتخابات جرم محسوب می‌شود ولی 
دفتر جنابعالی برخلاف قانون در این زمان 
ممنوعه هم افرادی را برای اخذ وام معرفی 
نموده‌اند که مدارک آن هم در صندوق 
موسی بن جعفر علیه السلام موجود است.« 
رضایی در ادامه یادآور می‌شود: »رطب 
خورده منع رطب کی کند...؟ و جنابتان 
فرمودید ۵ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه 

گداپروری است.
سوال اساسی این است در این ۸ سالی که 
در مجلس هستید چه اقدام ملی و بزرگ 
را که در سخنرانی مدعی انجام کارهای 
بزرگ بوده‌اید، داشته‌اید که مانع فقیر شدن 
مردم نشوید؟ کدام طرح یا پیشنهاد یا طرح 

اقتصادی را ارایه داده‌اید؟ 
حاج آقا خبر دارید مردم با همین ۵ میلیون 
تومان برخی مشکلات‌شان حل می‌شود آیا 
به این عبارت گرفتن وام ۵ میلیونی گدایی 

است فکر نکردید؟ به این ۹۰۰ نفری که 
خود معرفی کردید ظلم و توهین کرده‌اید؟ 
آیا این جمله شما توهین به مشتریان 
صندوق و کسانی که از طرف بزرگان شهر 

معرفی شده‌اند نیست؟
گفتنی است شهر قم سه نماینده در مجلس 
دارد، مجتبی ذوالنوری، احمد امیرآبادی و 
علیرضا زاکانی که نفر سوم که این روزها 
به تانک انقلاب معروف شده است، بعد از 
استعفا از مجلس، شهردار تهران شد و چون 
در زمانی شهردار شد که زمان برگزاری 
انتخابات میان دوره ای گذشته بود، تنها 
ذوالنوری و امیرآبادی نمایندگان قم در 
مجلس هستند و از اصطلاحات بکار رفته 
نگارنده نامه کاملا مشخص است که منظور 

چه فردی است.
مشک نمونه خروار

در نهایت ذوالنوری از همان جنس 
نمایندگانی است که  باید شورای نگهبانی 
که تاکید بر رصد رفتارهای نمایندگان در 
طول دوره نمایندگی دارد و برهمین اساس 
صلاحیت آنها را بررسی و تایید می‌کند، 
مورد سنجش و ارزیابی دوباره قرار گیرد تا 
همچنان افرادی برای بار چندم در مجلس 
حاضر نشوند تا زیان‌های بسیاری را به کشور 
وارد کنند و نشان می‌دهد که »مشک نمونه 
خروار است«. زیان تنها جنبه حاکمیتی 
ندارد و حتما نباید از خطوط قرمز نظام 
عبور کرد، بلکه منافع مردم که ولی نعمتان 

انقلاب هستند نیز از خطوط قرمز است. 
اینکه فردی در چندین سال و چندین دوره 
نمایندگی خسارت‌های جبران ناپذیری به 
کشور وارد کند ملاک بررسی صلاحیت‌ها 
باید باشد و اینکه بگوییم وی چندین سال 
در جبهه بوده براساس سخنان رهبر کبیر 

انقلاب، ملاک حال حاضر افراد است.
مهران مدیری در سکانسی از سریال مردهزار 
چهره در برابر قاضی دادگاه زمانیکه در حال 
دفاع از خود بود، می‌گوید »من نمی‌خواستم 
به بانک بروم، من نمی‌توانسم طبابت کنم، 
من نمی‌خواستم سرهنگ باشم، من مقاومت 
کردم تا حد توانم، ولی توانم کم بود و من 
شروع به بازی کردن و سرگرم شدن کردم و 
بعضی وقت‌ها یادم رفت که کجا هستم؛ من 
اشتباهی ام و از اولش هم اشتباهی بودم و 
من یادم رفت که همه اینها برای من نیست 

و من جایگاهم اینجا نیست...«

رفتارشناسی نمایندگانی که نمی‌دانند چه تصویب می‌کنند

حضور اشتباهی در مجلس با حاکمیت یکدست

هشدار وزیر دفاع ایران به اسرائیل
امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در خصوص 
آمادگی نیروهای مسلح برای حضور و امدادرسانی در بلایای احتمالی طبیعی 
در کشور به خصوص در نیمه دوم سال، گفت: کشور ما سرزمین حادثه خیزی 
است، بنابراین در خصوص حوادث غیر مترقبه لازم است پیش بینی بودجه‌های 
خاصی شود و مجموعه‌های متولی کشور مانند وزارت کشور پای کار بیایند؛ 
همچنین نیروهای مسلح در این زمینه هرگاه خلع احساس شده است، حضور 

پیدا کرده و مشکلات را تا برطرف شدن آن دنبال کردند.
وی افزود: برنامه‌های مفصلی را در مجموعه نیروهای مسلح و در ستاد کل اعم 
از مباحث تحقیقاتی، تجهیزاتی و نیز تکمیل تجهیزات متناسب با رخدادهای 
و بلایی که ممکن است اتفاق بیفتد، پیش بینی کرده‌ایم. در آینده اگر خدای 

نکرده بلایای طبیعی رخ داد، ان‌شاءالله نیروهای مسلح پای کار هستند.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به جنگ غزه اظهار داشت: 
مردم منطقه تا یک حدی صبور هستند و حتماً اگر این جنگ تداوم یابد، 
عکس‌العمل نشان خواهند داد؛ ضمن آنکه آنهایی که از رژیم جنایتکار و نژاد 
پرست صهیونیستی حمایت می‌کنند حتماً هزینه حمایت‌های خود را پرداخت 

خواهند کرد.

رویداد

موضع گیری معاون رئیسی 
و حملات تکراری به روحانی 

سیدمحمد حسینی در نشست دانشجویان دانشگاه علوم پایه گلستان اظهار 
کرد: با مدنظر قرار دادن توان مالی کشور، رسیدن به یک نظام عادلانه پرداخت 

به کارکنان دولت یکی از مهمترین خواسته‌های رئیس جمهور است.
وی با بیان اینکه دولت با توجه به آینده و با استفاده از همه ظرفیت‌ها موضوع 
نظام عادلانه و کاربردی پرداخت حقوق را پیگیری می‌کند، ادامه داد: باید نکات 
مثبت و کارهای بزرگی که در کشور در کنار پیشرفت‌ها در سیاست خارجی 

انجام می‌شود را دید و همین‌ها امیدآفرینی می‌کند.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم دست روی 
دست نگذاشت تا رویه اقدامات انجام نشده در دو دولت »یازدهم و دوازدهم« 
را ادامه دهد، افزود: دولت در حوزه مسکن، هم اکنون یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
واحد مسکونی در اقصی نقاط کشور در حال ساخت دارد و عزم دولت در این 

زمینه ساخت و تحویل کاملًا جدی است.
حسینی در خصوص گشت ارشاد مدیران توضیح داد: بنا بر این است که ابتدا 
از مدیریتی استفاده شود که پیگیر کار بوده و انگیزه خدمت داشته باشند و 
هم اکنون اعضای دولت عزم خود را جزم کرده‌اند تا کار کنند و قطعاً با مدیران 

متخلف هم برخورد می‌شود.

دانشگاه

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس، درباره 
ایرادات وارده به لایحه عفاف و حجاب گفت: چون لایحه 
در کمیسیون تخصصی بررسی شد از جزئیات آن خبر 
ندارم اما یک اصل را می‌دانم که رفتار را نمی‌توان به 
این سادگی با قانون عوض کرد، برای تغییر رفتار باید 
با اندیشه و فکر به جنگ آن رفت؛ با چماق و دعوا و 
گرفتن و جریمه کردن، تصور می‌کنم نه ‌تنها کار به جایی 
نمی‌رسد و در ظاهر ممکن است آن چهره را نشان ندهد 
اما از باطن کاملا تهی و خالی می‌شود و آن کسی که 
روسری و حجاب بر سر می‌گذارد هم گاها هیچ اعتقادی 

نخواهد داشت.
وی در پاسخ به این سوال که »چرا از دولت و قوه قضائیه 
نظرات مختلف شنیده می‌شود«، اظهار داشت: این 
را از خودشان بپرسید اما اگر از من بپرسید می‌گویم، 
مدارس دست ما بود، مساجد، مهدکودک‌ها، دبیرستان‌ها، 
صداوسیما، مساجد و ... همه چیز در اختیار ما بود، ما با 
جوانان چه کار کردیم که جوانان ما اینجوری شدند؟ ما به 
جای اینکه خودمان را نقد کنیم که علل به اینجا رسیدن 
مساله را نقد و ارزیابی کنیم، می‌گوییم حالا بگیرید و 
ببندید و بزنید و جریمه کنید، باید ما را جریمه کنند که 

نتوانستیم فرزندان خود را خوب تربیت کنیم.
نماینده تبریزافزود: در هر موسسه و هیات و اداره‌ای 
روحانیت حضور دارد اما نتیجه آنطور که می‌خواستیم 

نشد، چرا اینطور شده است؟
پزشکیان در واکنش به این مساله که »وزیر کشور از 
دوربین گذاشتن در مترو و عکس و ویدیو گرفتن از افراد 
به عنوان امر به معروف و نهی از منکر دفاع می‌کند«، 
رْ  عنوان کرد: قرآن در آیه ۹ سوره اعلی می‌فرماید: »فَذَکِّ
کْرَی« یعنی تذکر را زمانی می‌دهند که نفع  إنِْ نفََعَتِ الذِّ
درست کند، تذکری که باعث ضرر باشد و تابلویی شود 
که علیه نظام از آن استفاده شود، برخلاف تذکری است 
که می‌خواهیم بدهیم، ما باید زمانی به افراد یک حرفی 
بزنیم که بدانیم اصلاحی در آن شکل می‌گیرد اما وقتی 
نتیجه معکوس می‌دهد ضد امر به معروف و نهی از منکر 

است.
وی در پاسخ به این سوال که »به نظر شما این روش امر 
به معروف اثر دارد؟« ابراز داشت: اگر اثر می‌کرد که تا 
حالا اثر کرده بود، اوایل انقلاب دم در دانشگاه یا ادارات 
می‌ایستادند و می‌گفتند خانم موی‌ات دیده می‌شود 
درستش کن! و نتیجه همین شد. ما از اول انقلاب داریم 
از این کارها می‌کنیم و جلوی درب‌ها تذکر می‌دهیم، چرا 

درست نشده؟ حالا با این درست می‌شود؟
پزشکیان ادامه داد: حضرت علی در خطبه ۱۵۴ 
نهج‌البلاغه می‌فرماید: »فَالنَّاظِرُ باِلقَْلـْـبِ العَْامِلُ باِلبَْصَرِ 
یکَُونُ مُبْتَدَأُ عَمَلهِِ أنَْ یعَْلـَـمَ أعََمَلُهُ عَلیَْهِ أمَْ لهَُ؟ فَإنِْ کَانَ 
لـَـهُ مَضَى فیِــهِ وَ إنِْ کَانَ عَلیَْهِ وَقَفَ عَنْهُ.« یعنی کسی 
که با بصیرت می‌فهمد و با آگاهی عمل می‌کند همان 
ابتدای کار باید بداند که این کار به نفع اوست یا به ضرر 
او، اگر به نفع است ادامه دهد و اگر علیه هدف اوست، 
خب متوقف کند! عضو مجمع نمایندگان تبریز گفت: 
استراتژی و تاکتیک شکست خورده را دوباره و صدباره 
و هزارباره ادامه دادن نتیجه می‌دهد؟ نه به حرف خدا 
گوش می‌دهیم، نه به حرف امام معصوم گوش می‌دهیم 
نه به حرف علم و تجربه و دانش؛ معلوم نیست می‌خواهیم 
چه کار کنیم و بعد تصور می‌کنیم با این کارها به دین و 

اسلام و انقلاب خدمت می‌کنیم.

علی‌محمد نمازی، در مورد وتوی قطعنامه‌ای درجهت پایان 
دادن جنگ غزه از سوی آمریکا با وجود نسل‌کشی که در 
حال صورت گرفتن است، گفت: وقتی کشورهای مهم غربی 
می‌خواهند تصمیمی بگیرند، بررسی همه‌جانبه دارند و ابعاد 
مختلف موضوع را می‌سنجند و تصمیم می‌گیرند. یعنی آن 
چیزی که برای‌شان خیلی مهم است و نقش اصلی را در 
تصمیم‌گیری‌هایشان دارد، منافع خودشان و کشورهای 
متعهدشان است. وی افزود: علیرغم اینکه در آنجا این همه 
نسل‌کشی و جنایت صورت می‌گیرد، این همه کودک و 
زن کشته می‌شوند، در عصری که از حقوق بشر صحبت 
می‌شود اقدامات آمریکا اصلا قابل توجیه نیست. وقتی شعار 
اصلی صلح، همجواری، زندگی مشترک با دیگران است، 
ما می‌بینیم که بمب‌های انگلیسی روی خانه‌های مردم و 
اردوگاه‌ها می‌ریزند، این‌ها برای‌شان مهم نیست و مهم منافع 
خودشان است که باید تأمین شود. وی گفت: اسرائیل از ۷ 
اکتبر ، استراتژی خود را نابودی حماس اعلام کرد و الان 
هم به نقطه حساسی رسیده و در این زمان می‌گویند اگر 
آتش ‌بس شود، به معنای بازگشت به عقب است. لذا آمریکا 
قطعنامه‌ آتش‌بس را وتو می‌کند. این فقط خواست آمریکا 
نیست، روسیه و چین هم برای منافع خود همه‌ طور جنایتی 
را مرتکب می‌شوند. یک زمانی کشورهای غیرمتعهد نقش 
داشتند و با هم هماهنگ عمل می‌کردند که آنها هم دیگر 
برچیده شدند. کشورهای ضعیف، عقب‌مانده و غیرمتعهد 
مورد تجاوز قرار می‌گیرند و کسی از آنها حمایت نمی‌کند. 
این وضعیت تأسف‌آمیزی است که امروز در جامعه جهانی 
شاهد هستیم که از کنار این جنایت‌ها عبور می‌کنند. نمازی 
در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین راهکار برای جلوگیری 
از نسل کشی و فاجعه انسانی چیست و جامعه جهانی باید 
چه رفتاری را در پیش بگیرد، گفت: روز دوم حمله اسرائیل 
به غزه گفتم که هیچکس به توصیه و قطعنامه‌ای که حتی 
به توصیه آمریکا برای تشکیل یک دولت نیم‌بند باشد، توجه 
نمی‌کند. پیش‌بینی هم کردم که قطعا بعد از این قبول 
نکردن تشکیل دولت، نسل‌کشی و جنایت شروع خواهد 

شد و حتما باید کشورهای همسایه متحد شوند و بعد از 
آن کشورهای عضو سازمان ملل و مخصوصا شورای امنیت 
بیایند و قطعنامه صادر کنند. وی ادامه داد: کاری که الان 
می‌شود انجام داد که مؤثر باشد و کار سختی هم نیست، 
این است که حداقل کشورهای نفت‌خیز یا کشورهای 
عربی از اهرم نفت، ثروت و فضای سرمایه‌گذاری که در 
کشورهایشان برای شرکت‌ها، سرمایه‌گذاران و کشورهای 
غربی فراهم کردند، استفاده کنند و بگویند ما رابطه‌مان 
را تغییر می‌دهیم یا قطع می‌کنیم و از این اهرم استفاده 
کنند. اگر به شکل جدی وارد این موضوع شوند و از این 
اهرم استفاده کنند، قطعا آمریکا هم با فلسطینی‌ها همراهی 
خواهد کرد. وی گفت:‌ جامعه جهانی باید به وجدان 
خودش برگردد. وجدان اکثریت جامعه، اکثریت کشورها و 
ملل وجدانی است که حکم درستی صادر می‌کند. وقتی 
بخواهند به وجدان‌ها برگردند، قطعا وجدان اکثر کشورها و 
ملل جهان این قضیه را محکوم خواهد کرد. اگر بخواهند این 
کار را انجام دهند، اهرم دارند. یعنی چند کشوری که حق 
وتو دارند می‌توانند محکم مقابل حق وتوی آمریکا و انگلیس 
بایستند. منتهی عدم‌ثبات در رفتار برخی کشورهای اسلامی 
در برابر فلسطینی‌ها باعث شده که نتوانند در شرایط سخت 
و تنگ همراهانه، متحدانه و پا به کار و مقتدرانه از آنان 
حمایت کنند و در حال حاضر جامعه جهانی غیر از کار 

خاصی که الان می‌کند کاری بیشتر از این نخواهد کرد.

پزشکیان:

تذکر وقتی نتیجه معکوس دهد، ضد امر به معروف و نهی از منکر است
نمازی:

کشورهای نفت‌خیز از اهرم ثروت درباره مساله فلسطین استفاده کنند


